
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032100211

211

Nº 55, quinta-feira, 21 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 9:00 horas do dia 03 DE ABRIL DE
2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 10/2019. AQUISIÇÃO DE MAQUINA, CONFORME CONVÊNIO Nº
858443/2017/MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E MUNICIPIO. Maiores informações
pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí-RS, 19 de março de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 9:00 horas do dia 04 DE ABRIL DE
2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 11/2019.

Aquisição de máquina e equipamento agricola, conforme contrato de repasse
nº 871067/2018/MAPA/CAIXA E MUNICÍPIO PROCESSO Nº 1056493-62. Maiores
informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí-RS, 20 de março de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI
AVISO DE A LT E R AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município torna público errata com alterações nos requisitos de participação,
cujo objeto é aquisição de um veículo e material permanente para UBS. Abertura:
03/04/2019, às 10h. Edital: www.itati.rs.gov.br. Informações: (51) 3628-5104 ou 3628-
5239.

Itati-RS, 18 de março de 2019.
FLORI WERB

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Município de Nova Bréscia comunica a Alteração das especificações do
equipamento, descritos no item 5 do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão
Presencial nº 008/2019, que trata da aquisição de uma Retroescavadeira, com recursos
oriundos do Convênio SICONV nº 865562/2018 e Processo nº 59553.000144/2018-90 por
intermédio do Ministério da Integração Nacional. Nova data de Abertura: Dia 03/04/19, às
9h. Informações disponíveis pelo site: www.novabrescia.rs.gov.br, ou pelos fones: (51)
3757-1160 e 3757-1122.

Nova Bréscia-RS, 20 de março de 2019.
MARCOS ANTONIO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

Pregão Eletrônico para aquisição de Material de Sinalização visual de Trânsito para o
Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 01/04/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico para registro de preços de Eletrodomésticos, Equipamentos de Natureza
Industrial e Mobiliário para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia
01/04/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico para registro de preços de Alimentos perecíveis para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 01/04/2019 às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Pregão Presencial para serviços de exames de Ecografias para o Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 01/04/2019 às 14:00 horas, sendo que o
credenciamento deverá ser feito até as 13:45 horas do mesmo dia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Pregão Presencial para serviços de Consultas médicas diversas para o Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 02/04/2019 às 14:00 horas, sendo que o
credenciamento deverá ser feito até as 13:45 horas do mesmo dia.

Os editais de pregão eletrônico serão disponíveis no site:
portaldecompraspublicas.com.br, e os de Pregão Presencial no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, ambos sem custo para retirada.

Novo Hamburgo, 19 de março de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVERAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Execução de pavimentação com bloco de concreto intertravado (PVS) de diversas ruas
do Município (menor preço global). Abertura: 08/04/2019, às 9h, na Rua Jacó Flach, 222.
Informações e edital no endereço supra, fone 51 3761.1044 ou
licitacao@paverama.rs.gov.br.

Paverama-RS, 20 de março de 2019.
VANDERLEI MARKUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 38/2019 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA
Contratada: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A. Valor: 221.000,00
(duzentos e vinte e um mil reais). Vigência: Início: 18/03/2019 Término: 18/04/2019.
Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 3/2019. Recursos: Dotação: 2.013.4.4.90.52.00.00.00.00
(81), 2.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (334). Objeto: RETROESCAVADEIRA, ANO DE FABRICACAO
MINIMO 2019, NOVA, conforme Contrato de Repasse nº 877421/2018 Programa Fomento
ao Setor Agropecuário do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Processo Licitatório n.º 020/2019, Pregão Presencial n.º 005/2019; Objeto: Registro de
Preços para prestação de serviços se perfuração e detonação de rochas; Data, hora e local:
04 de abril de 2019, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal; Informações e edital:
www.pontepreta.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3568 0008, em horário de expediente.

Ponte Preta-RS, 19 de março de 2019.
ADEMIR MARCIO SAKREZENSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo Licitatório n.º 021/2019, Pregão Presencial n.º 006/2019; Objeto: Registro de
Preços para contratação de serviços de caminhão caçamba basculante e trator de esteiras;
Data, hora e local: 05 de abril de 2019, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal;
Informações e edital: www.pontepreta.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3568 0008, em horário
de expediente.

Ponte Preta-RS, 19 de março de 2019.
ADEMIR MARCIO SAKREZENSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Prefeito Municipal de Porto Lucena (RS) torna público que se encontra aberta
a licitação: Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 10/2019. Objeto: Aquisição de Rompedor
acoplável a retroescavadeira. Abertura: 03/04/19, às 08h30min. O edital está à disposição
no site: www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 20 de março de 2019.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 082/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Lucena/CNPJ
94.707.494/0001-92. CONTRATADA: Tratowel Comércio de Máquinas Agrícolas Ltda /CNPJ:
01.103.413/0002-45. OBJETO: aquisição de trator agrícola valor. TOTAL: R$ 152.500,00.
PRAZO GARANTIA: 12 meses. ORIGEM: Secretaria de Agricultura Processo Administrativo:
043/2018. MODALIDADE: pregão presencial 023/2018. Data do contrato: 13/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 082/2018 - CONTRATADA: TRATOWEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA, CNPJ: 01.103.413/0002-45; OBJETO: aquisição de trator agrícola; VALOR TOTAL: R$
152.500,00; PRAZO GARANTIA: 12 meses; ORIGEM: SECRETARIA DE AGRICULTURA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2018 MODALIDADE: Pregão Presencial 023/2018; DATA
DO CONTRATO: 13/12/2018 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Presidente Lucena -
94.707.494/0001-92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Tipo menor preço, com abertura no dia 02 de abril de 2019, às 08:30 horas, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, para Aquisição de trator agrícola novo, constante
do Contrato de Repasse n° 1056.410-23/2018/MAPA/CAIXA. O edital encontra-se à
disposição dos interessados na internet, nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.progresso.rs.gov.br ou diretamente na Prefeitura junto ao setor de licitações. Maiores
informações na Prefeitura, pelo fone 51 3788-1122.

Progresso-RS, 20 de março de 2019.
GILBERTO GASPAR COSTANTIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

Lic. nº 17 Preg. Presencial Registro de Preço para a aquisição uniformes de agentes de
saúde, dia 12 de abril de 2019, às 9 horas na Prefeitura, Andrade Neves, nº 324 Inf. fone
(51) 3731-1225.

RAFAEL REIS BARROS
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

Lic. nº 15/2019 Pregão Presencial Registro de Preço para aquisição de materiais de higiene
e limpeza, encontra-se Suspenso para que seja feita as devidas retificações. Inf.:
www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 20 de março 2019.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-21T00:26:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




